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مهدی مطهرنیا:

طرح مودت ظریف نه تنها جدید 
نیست بلکه کلی ابهام دارد

گزارش

اســت،  کریســمس  زمان 
برف، هدایــا، خانواده و مهم تر 
از همــه، خوراکی. نوع خاصی 
وجود  کریسمس  فیلم های  از 
دارد کــه عمدتــاً نمــاد این 
تعطیلات اســت، کمدی های 
رمانتیک بسیار دلگرم کننده ای 

که اگر بزخواهید ابعاد دیگر ســینمای آن را بررسی کنید 
شــاید چیز دندان گیری دســتتان نیاید اما آثار مناسبتی 
هســتند که ارزش خود را دارند، در واقع این فیلم ها برای 
فکر کردن ساخته نشده اند، بلکه برای کاهش استرس فصل 

تعطیلات وجود دارن..

6 فیلم جدید کریسمسی نتفلیکس 
که باید در تعطیلات تماشا کرد
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گزارش

که ۳۰میلیارد  شرایطی  در 
دلار تقاضای خارج از ســامانه 
رســمی برای ارز وجود دارد، 
هرگونه افزایش در نرخ رسمی 
ارز بــرای کاهــش فاصله ارز 
رسمی و غیررسمی منجر به 
ارائه پیشنهاد بالاتر متقاضیان 

دلار آزاد می شود و به همین دلیل منجر به جهش قیمتی 
دلار غیررسمی می شود. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از تسنیم، اخیراً پرویز خسروشاهی، رئیس کل بیمه 

مرکزی نیز به صف افرادی پیوسته است...

رشد نرخ ارز رسمی چطور باعث 
جهش قیمت دلار می شود؟
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گزارش

سرپرست معاونت استانداری و فرمانداری مشهد:

نقشه کاری دقیق برای رفع 
 کمبود های مشهد ترسیم 

می شود
معاونــت  سرپرســت 
استانداری و فرمانداری مشهد 
با اشاره به کمبود آب و سرانه 
فضا های به ویژه در حاشــیه 
ریزی  برنامه  با  شــهر گفت: 
درســت متغیر ها و مســائل 
موجــود مبتنی بــر تجربه و 

سابقه کاری و با مشورت دوستان نقشه کاری دقیق برای 
مشهد ترسیم خواهد شد...
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احمد حســین الشرع نامی است که در 
هفته های اخیر بر سر زبان ها افتاده است و 
روزنامه نگاران و تحلیل گران مسائل سیاسی 
در مورد شخصیت این فرد به عنوان رئیس 
دولت موقت بحث ها و تبادل نظر بسیاری 
کردند. بررسی سیر تحول و دگردیسی از 
ابو محمد الجولانی به احمد الشرع، مستلزم 
اشــاره به یک رشــته تحولات سیاسی و 
درون سازمانی است که تاثیر مستقیمی بر 

این دگردیسی داشته است.
زندگی سیاسی احمد الشرع زمانی آغاز 
شــد که وی به جماعت توحید و جهاد به 

رهبری ابو مصعب الزرقاوی پیوست؛ این 
تحول اشغال نظامی عراق و شعله ور شدن 
جنگ های فرقه ای در این کشــور مقارن 
بود.  در جریان جنگ داخلی عراق، الشرع 
یا ابو محمد الجولانی مدتی را در زندان های 
عراق گذرانــد که تحــت اداره نیروهای 
آمریکایی بود. ســال هایی که جولانی در 
زندان گذراند نقش مهمی را در چرخش 
ایدئولوژی وی ایفا کرد. وی سرانجام پس از 
آزادی از زندان، مدتی را به عنوان فرمانده 
میدانی در دولت عراق اســلامی فعالیت 
کرد. تحولات موسوم به بهار عربی و موج 

قیام هایی که در خاورمیانه و شمال آفریقا 
رخ داد؛ خلاء قدرتی ایجاد کرد که بستر را 
برای رشد جریان های سلفی فراهم کرد و 

سوریه نیز از این قاعده مستثنی نبود.
جنگ داخلی ســوریه: اولیــن آزمون 

جولانی
اعتراضات ســوریه در مــارس 2۰11 
آغاز شــد اما تنها چهار ماه زمان لازم بود 
تا اعتراضات مســالمت آمیز به یک جنگ 
داخلی خونبار تبدیل شود. فضای سیاسی 
حاکم بر ســوریه، یک رشــته خلاء های 
اطلاعاتی و امنیتی را ایجاد کرد که بستر 

را برای ظهور گروه های سلفی فراملی در 
داخل این کشــور را فراهم کــرد. بعد از 
کشته شدن ابو عمر البغدادی و ابو حمزه 
المهاجــر، دولت عراق اســلامی متحمل 
ضربات ســنگینی شــده بود امــا خروج 
نیروهای آمریکایی از عراق و بی ثباتی در 
سوریه فرصت بی نظیری را برای این گروه 
ایجاد کرد تا ضمن بســط نفــوذ خود به 
خارج از مرزهای عراق، ضمن سازماندهی 
مجدد نیروهای خود به منابع مالی جدیدی 

دسترسی پیدا کند...

تاریخچه یک دگردیسی

از جولانی تا احمد الشرع

ادامه در صفحه 3

تندروها از ادامه وضعیت جنگی سود می برند
2

سقط جنین و سندرومی 
که گریبان  مـادر را می گیرد!
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مهدی مطهرنیا:
طرح مودت ظریف نه تنها جدید نیست بلکه کلی ابهام دارد

تحلیلگر مسائل سیاست خارجی گفت: آیا واقعا 
داخل ایران الگویی از مودت، همکاری و همیاری 
در لایــه های گوناگون می توان شــاهد بود که 
براســاس آن بتوان بسیار قدرتمندانه در منطقه 

ایجاد مودت کرد؟
محمدجــواد ظریــف در یادداشــتی که در 
مجله اکونومیست منتشر شد پیشنهاد تشکیل 
»انجمن گفت وگوی کشــورهای مسلمان غرب 
آسیا«MWADA  را به عنوان سازوکاری برای 
دســتیابی به تحول در غرب آسیا مطرح کرد اما 
این ایده با حمله منتقدانش به طور مشــخص 
کیهــان و روزنامه جوان مواجه شــد. حال این 
سئوال مطرح می شود که آیا این ایده ظریف را 
موضع دولت پزشکیان است یا شخص او و چرا به 

مذاق منتقدان خوش نیامد؟
مهدی مطهرنیا در گفت وگو با نامه نیوز درباره 
طرح مــودت محمدجواد ظریف گفــت: آقای 
ظریف از نظر شخصی این مقاله را نوشت و حتی 
به عنوان معــاون راهبردی رئیس جمهور بر آن 

صحه نمی گذارد. او برای شکوفایی در غرب آسیا 
یــک رویکردی را مطرح می کند که آن را نوین 
می داند اما اگر محتوای طرح را بررســی کنیم 
متوجه می شویم که هر چند این رویکرد بدیع 
نیســت، می خواهد قرائتی نو را از رویکردهای 

گذشته مطرح کند.
وی با اشاره به هدف سند چشم انداز 2۰ ساله 
برای تبدیل شدن ایران به قدرت نخست منطقه 
غرب آسیا افزود: سال 14۰4 نزدیک است و ایران 
کجای ســپهر این قدرت ایستاده است. ظریف 
پیشــنهاد می کند انجمن گفتگوی کشورهای 
مسلمان غرب آسیا تشکیل شود تا بستری برای 
گفتگو و همکاری این کشــورها باشد و براساس 
اصولی همچون حاکمیت، تمامیت ارضی و عدم 
مداخله بنا شود. آیا یک دولت کشور بدون درنظر 
داشــتن اصول حاکمیت، تمامیت ارضی و عدم 
مداخله می تواند ارتباطــی چندجانبه با دولت 

کشورهای دیگر داشته باشد؟
این استاد دانشگاه اظهار کرد: ظریف در طرح 
خود یکپارچگی اقتصادی کشــورهای مسلمان 
غرب را پیشــنهاد می دهد »تا اعضا برای تأمین 
مالی پروژه های زیربنایی در مناطق آسیب دیده 

مشارکت کنند و در این بستر به سمت یکپارچگی 
اقتصادی و کاهش وابستگی به بازارهای خارجی 
حرکت کنند« اما واقعیت آن اســت که اگر قرار 
بود در قالب این طرح یکپارچگی اقتصادی پیش 
بیاید، با یک عنوان این هدف محقق نمی شــود 
چون هر کدام از کشــورهای غرب آســیا جهت 
گیری های خاص خود را در حوزه اقتصاد دارند.

وی با اشاره به ابهامات اقتصادی اهداف مندرج 
در طرح مودت ادامه داد: اکنون ایران براســاس 
چه جایگاهی پیشنهاد می دهد اقتصاد کشورهای 
مسلمان غرب آسیا در قالب طرح مودت یکپارچه 
شود؟ کشــورها در قالب چه مکانیزمی باید به 
مناطق آسیب دیده کمک کنند؟ مناطق آسیب 
دیده اساســا در کدام کشورها هستند؟ هر چند 
ظریف به سوریه و فلسطین اشاره می کند و به 
آنها اولویت می دهد اما سئوال اصلی آن است که 
آیا همه کشورهای مسلمان غرب آسیا اسرائیل را 
متجاوز و اشغالگر می دانند؟ امروز بسیاری از این 
کشورها در تل آویو سفارتخانه دارند، چگونه می 
توانیم آنها را به یک منطقی دعوت کنیم که آن 

را ضد منطق می دانند.
این تحلیلگر مســائل سیاست خارجی یادآور 

شــد: طرح موقت همزیســتی مســالمت آمیز 
کشــورهای مســلمان غرب را مورد تأکید قرار 
می دهد که امری کاملا پذیرفته شــده است اما 
استلزامات ابزاری و نقشــه راه و وجوه گوناگون 
ایجاد همکاریهای اقتصادی-سیاسی باید چگونه 
باشد که بتواند آینده ای بهتر را برای غرب آسیا 

فراهم کند.
وی افــزود: ظریف در طرح مودت به همکاری 
های منطقه ای در اجرای برنامه های زیرساختی 
همچون امنیت انرژی، همکاریهای دریایی، طرح 
صلح هرمز و عاری سازی منطقه از سلاح هسته 
ای می پــردازد و نقش ایران را کلیدی توصیف 
کرده اســت. پرونده هســته ای ایران در کجای 
هدف عاری ســازی منطقه از سلاح های هسته 
ای قرار دارد؟ در طرح صلح هرمز همکاری بین 
ایران و عربستان به عنوان دو قدرت منطقه چه 
طور خواهد بود؟ آن هم با علم به آنکه می دانیم 
ریاض در جهــت عکس آنچه تهران به آن تکیه 

دارد حرکت می کند.
مطهرنیا گفت: مقاله ظریف بر لزوم گفتگوهای 
معنادار و همکاری در راستای تحقق آینده بهتر 
تأکیــد دارد و از کشــورهای منطقه می خواهد 

برای تبدیل غرب آسیا به نماد صلح تلاش کنند 
اما این سئوال مطرح می شود ایران که این طرح 
را می دهد در داخــل خود چقدر مودت را بین 
»جناح های سیاســی«، »جناح های سیاسی و 
حکومت«، »حکومت و مــردم« و »جناح های 
سیاسی و مردم« تجربه می کند؟ آیا واقعا داخل 
ایران الگویــی از مودت، همــکاری و همیاری 
در لایــه های گوناگون می توان شــاهد بود که 
براســاس آن بتوان بسیار قدرتمندانه در منطقه 

ایجاد مودت کرد؟
وی با بیان اینکه طــرح مودت ظریف جدید 
نیســت و ابهام نیز زیاد دارد، اظهار کرد: نقشه 
عملیاتی این طرح چیست؟ مدل هایی گوناگونی 
امروز در منطقه بــه طور دو جانبه و چندجانبه 
با عناوین مختلف تشکیل شده است، این مدل 
ها به چه نتیجه ای انجامیده است که حالا یک 
مدل جدیدی به نام مــودت نیز بخواهد به آنها 
اضافه شود؟ البته نقدی که کیهان به طرح مودت 
وارد کرد برآمده از آنالیز کارشناسی آن نبود بلکه

فقط برای مقابله با محمدجواد ظریف موضع 
انتقادی اتخــاذ کرد که مورد پذیرش هیچ کس 

نیست.
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 یادداشت اخیر محمدجواد ظریف در مجله 
اکونومیست با واکنش های زیادی همراه شد. 
او در آن یادداشــت دربــاره ضــرروت ایجاد 
»مودت« میان کشورهای اسلامی سخن گفت 
و مطرح کــرد که یکــی از اولویت های طرح 
مودت برقراری آتش بس فوری در غزه، لبنان، 
سوریه و یمن است. برخی از این مواضع ظریف 
اســتقبال کردند و برخی طیف های سیاسی 
مخالــف ظریف بر چین مواضعی تاختند و بار 
دیگر ظریف را چهره ای غرب گرا معرفی کردند.

قاســم محبعلی، تحلیلگر مسائل سیاست 
خارجــی، درباره این موضوع بــه »نامه نیوز« 
گفت: »واقعیت های منطقه نشان می دهد که 
برقراری امنیــت در خاورمیانه صرفا متکی به 
اراده کشــورهای در آن نیســت و قدرت های 
بزرگ هم تأثیر خــود را می گذارند و طبیعی 
اســت که آمریکا بدون تأمین امنیت اسرائیل 

راضی به برقراری ثبات در منطقه نمی شود. به 
هر حال قدرت های بزرگ منافع خاص و ویژه 
خود را در خاورمیانه دارند و مســئله اسرائیل 
هم برایشان دارای اهمیت زیادی است. با این 
اوصاف طرح مودت کشــورهای اسلامی که از 
ســوی آقای ظریف مطرح شده گرچه خوب 
اســت اما رویایی اســت و لوازم تحقق چنین 

طرحی در حال حاضر مهیا نیست«.
او ادامــه داد: »تندروها چه در داخل ایران، 
چه در آمریکا و چه گروه های تندرویی مانند 
القاعده، وهابی ها و داعش خواهان ادامه تنش 
در منطقه هستند زیرا نفعشان در تنش است. 
حتی به نظرم روســیه هــم می خواهد تنش 
در منطقه ادامه داشــته باشد زیرا می داند اگر 
آمریــکا و اروپایی ها از موضوع خاورمیانه فارغ 
شوند، تمرکزشــان معطوف به جنگ اوکراین 
می شــود. حتی چین هم بــدش نمی آید که 

تنش در خاورمیانه ادامه یابد زیرا این کشــور 
هم متوجه شده اســت که اگر دنیا آرام شود 
آمریکا فشارش را بر شرق آسیا و مشخصا چین 

می آورد«.
ایــن تحلیلگر مســائل سیاســت خارجی 
همچنین بیان کرد: »اصل حرف آقای ظریف 
فــارغ از آنکه چه قدر قابلیت اجرایی شــدن 
داشته باشد، درست است  و صلح و آتش بس 
به نفع همه کشورهای منطقه است و حتما اگر 
منطقه آرام باشد، کشورهای منطقه می توانند 
مسیر توسعه را طی کنند. حتما ثبات و امنیت 
و برقراری ارتباط با کشورهای مختلف جهان 
به ویژه کشــورهای صاحب ســرمایه، صنعت 
و تکنولوژی بســیار خوب اســت و مشخصا 
اگر ما در مســیر توســعه قرار بگیریم به این 
شکل درگیر مشکلاتی مانند بی برقی، بی آبی 
و بــی گازی نخواهیم بود و مــردم می توانند 

راحت تر زندگی کنند«.
او در پاسخ به این پرسش که برخی طیف ها 
و رسانه هایشان چنین نقدی را به ظریف وارد 
می کنند که ارتباط با همسایگان نه در دولت 
روحانی و نه حالا بلکه در دولت سیزدهم وجود 
داشت، مطرح کرد: »این گزاره دقیق و درست 
نیســت زیرا در دولت قبل مشکلات مهمی با 
پاکســتان به وجود آمد به نحوی که ایران و 
پاکســتان به یکدیگر حمله کردند؛ وضعیتی 
که بی ســابقه بود یا آنکه ایران به شمال عراق 
حمله کرد. کشــورهای حــوزه خلیج فارس 
هم ارتباطشــان را با ایران متفاوت از گذشته 
نکردند و حتی بیانیه های نشســت همکاری 
کشــورهای خلیج فارس درباره موضوع جزایر 
سه گانه تندتر از گذشته علیه ایران شد. درباره 
عربســتان هم که فقط روابط به طور رسمی 
از سر گرفته شــد؛ روابطی که به دلیل حمله 

تندروها به ســفارت این کشور قطع شده بود 
و ایران و عربســتان روابط ویژه ای با یکدیگر 
برقرار نکردند. در واقع بســیاری از مشکلات 
امروز دولت در عرصه سیاست خارجی میراث 

دولت قبل است«.
محبعلی در پایان گفت: »واقعیت این است 
که تندروها ازوضعیت کنونی سود می برند. اگر 
تحریم ها برداشته شود و اقتصاد ایران به حالت 
طبیعی خود بازگردد و اگر اقتصاد از مسیرهای 
رســمی جریان داشته باشــد و بساط اقتصاد 
ســیاه، فروش غیرقانونی نفت و قاچاق بنزین 
و گازوئیل جمع شود، تندروها ضرر می کنند 
زیــرا آنها همواره از تحریم کاســبی کرده اند. 
آنها می خواهند همــواره وضعیت همین طور 
باشــد تا نقش دولت در اقتصاد کم باشد. در 
واقع تندروها همواره از وضعیت جنگی ســود 

می برند«.

تندروها از ادامه وضعیت جنگی
 سود می برند

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شــماره 14۰۳6۰۳۰6267۰۰228 مورخ 14۰۳/۰9/17 هیات اول 
موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
چهار تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حمید بهاری فرزند 
محمود در دو ســهم مشاع از هفت سهم ششدانگ یک  قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت 18598۳/2۰ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 
صفــر فرعی از  18- اصلی واقع در اراضی ولی آباد خراســان رضوی 
بخــش 11  حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهــار از محل مالکیت 
مشاعی خود متقاضی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 
نوبــت اول: 14۰۳/۰9/24. تاریخ انتشــار نوبت دوم: 14۰۳/1۰/1۰ 

م.الف458۳
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . 1ـ نظر 
به دســتور مــواد 1 و۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1۳9۰/9/2۰ و برابر رای شماره 
14۰۳6۰۳۰6۰1۳۰۰241۳ مــورخ 14۰۳/۰9/۰7 هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتــی حوزه ثبت ملک گناباد 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای محمد رضا نقی زاده فرزند 
علی در ششدانگ یک  قطعه باغ به مساحت 769/12 متر مربع از پلاک  
شــماره 1۰۳2 فرعی از 1- اصلی واقــع در اراضی  علی آباد بخش یک 
حوزه ثبت ملک گناباد خریداری مع  الواسطه از آقای حسین نقی زاده 
و خانم رقیه نقی زاده مالکین رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب 
ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار در شهرها 
منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبــت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 

ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصــل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید 
و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت تاریخ 
انتشار نوبت اول: 14۰۳/۰9/25. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۳/1۰/1۰ 

م.الف4۰9
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد
511/3آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14۰۳6۰۳۰۳۰11۰۰8۳18 مورخه 14۰۳/۰8/22هیات 
قانون مذکورمســتقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض مهدی 
زارعی نجم آبادی فرزند رجبعلی  به ش ش 278صادره ســبزوار کد ملی 
۰795۰71442در ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 149/92متر 
مربع قســمتی از پلاک 1۰69 فرعی  از162 اصلی واقع در بخش۳سبزوار 
خریداری مع الواســطه  از محل مالکیت رســمی ثارالله خســروی مقدم     
محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  
اعتــراض دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع 
قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر 

خواهد شد . مالف 4۰۳/487
تاریخ انتشار نوبت اول 14۰۳/۰9/25

تاریخ انتشار نوبت دوم 14۰۳/1۰/1۰ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
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محمدرضا بابایی

احمد حسین الشرع نامی است که در هفته های 
اخیر بر سر زبان ها افتاده است و روزنامه نگاران و 
تحلیل گران مســائل سیاسی در مورد شخصیت 
این فرد به عنــوان رئیس دولت موقت بحث ها و 
تبادل نظر بســیاری کردند. بررسی سیر تحول و 
دگردیسی از ابو محمد الجولانی به احمد الشرع، 
مستلزم اشــاره به یک رشته تحولات سیاسی و 
درون ســازمانی است که تاثیر مستقیمی بر این 

دگردیسی داشته است.
زندگی سیاسی احمد الشــرع زمانی آغاز شد 
که وی بــه جماعت توحید و جهاد به رهبری ابو 
مصعب الزرقاوی پیوست؛ این تحول اشغال نظامی 
عراق و شــعله ور شدن جنگ های فرقه ای در این 
کشور مقارن بود.  در جریان جنگ داخلی عراق، 
الشرع یا ابو محمد الجولانی مدتی را در زندان های 
عراق گذراند که تحت اداره نیروهای آمریکایی بود. 
سال هایی که جولانی در زندان گذراند نقش مهمی 
را در چرخش ایدئولوژی وی ایفا کرد. وی سرانجام 
پس از آزادی از زندان، مدتی را به عنوان فرمانده 
میدانی در دولــت عراق اســلامی فعالیت کرد. 
تحولات موسوم به بهار عربی و موج قیام هایی که 
در خاورمیانه و شمال آفریقا رخ داد؛ خلاء قدرتی 
ایجاد کرد که بستر را برای رشد جریان های سلفی 
فراهم کرد و سوریه نیز از این قاعده مستثنی نبود.

جنگ داخلی سوریه: اولین آزمون جولانی
اعتراضات ســوریه در مارس 2۰11 آغاز شــد 
اما تنها چهار مــاه زمان لازم بود تــا اعتراضات 
مسالمت آمیز به یک جنگ داخلی خونبار تبدیل 
شــود. فضای سیاسی حاکم بر سوریه، یک رشته 
خلاء های اطلاعاتی و امنیتی را ایجاد کرد که بستر 
را برای ظهور گروه های ســلفی فراملی در داخل 
این کشــور را فراهم کرد. بعد از کشته شدن ابو 
عمر البغدادی و ابو حمــزه المهاجر، دولت عراق 
اسلامی متحمل ضربات ســنگینی شده بود اما 
خروج نیروهــای آمریکایی از عراق و بی ثباتی در 
ســوریه فرصت بی نظیری را برای این گروه ایجاد 
کرد تا ضمن بسط نفوذ خود به خارج از مرزهای 

عراق، ضمن سازماندهی مجدد نیروهای خود به 
منابع مالی جدیدی دسترسی پیدا کند.

ســرانجام در اواخــر 2۰11 ابوبکــر البغدادی 
رهبر دولت عراق اســلامی در آن زمان، ابومحمد 
الجولانــی را به همراه تنی چنــد از پیکارجویان 
غالبا سوری به سوریه اعزام کرد. این گروه »جبهة 
النصرة لأهل الشام« نام گرفت و جولانی فرماندهی 

این گروه را بر عهده گرفت.   
در ســال های نخست بازگشــت الجولانی به 
ســوریه، وی عملا تحت امر ابوبکر البغدادی قرار 
داشت و جبهه النصره شاخه دولت عراق اسلامی 
در سوریه بود. جاه طلبی های جولانی برای تشکیل 
یک گروه و به تبع آن امارت مستقل از البغدادی، 
او را بــر آن داشــت تا با ایمــن الظواهری، رهبر 
ســابق القاعده، بیعت کند و عملا جبهه النصره 
را به شاخه القاعده در سوریه تبدیل کند.  بیعت 
الجولانی با الظواهری بیشتر جنبه سیاسی داشت 
و یک تاکتیکی بود تا ضمن مشروعیت سازی برای 
امارت مستقل خود در سوریه، از جدا شدن اعضای 
جبهه النصره مانع شود. این اولین و در عین حال 
بزرگترین گام الجولانی برای جامه عمل پوشاندن 
به اهداف بلندمدت خود یعنی حکومت بر سوریه 

یا بخشی از آن بود.
دوستان دیروز دشمنان امروز

از آوریل 2۰1۳ که جبهه النصره رسما به شاخه 
القاعده تبدیل شد تا روزهای نخست سال 2۰14 

که یک جنگ فراگیری بین مخالفان مسلح سوری 
و داعش رخ داد؛ رابطه میان الجولانی و البغدادی 
متشنج بود اما طرفین تا حد امکان سعی داشتند 
از تنش ها دوری کنند؛ اما دیری نپایید که جبهه 
النصره علنا در جنگ علیه داعش در کنار مخالفان 
مسلح سوری که در گذشته برخی از آنها را تکفیر 
می کرد قرار گرفت. این اقدام الجولانی نقطه تحول 
مهمی در مناســبات میان جبهه النصره و دیگر 
گروه هــای مخالف ایجاد کرد و حــاوی این پیام 
بود که این گروه قابلیت انعطاف پذیری و سازش 
با گروه های فروملی را دارد. البته ناگفته نماند که 
سیاست های الجولانی در قبال داعش و نزدیکی 
به برخــی از گروه های مخالف که رویکردی ملی 
داشــتند و قائل به جدایی دین و سیاست بودند؛ 
چند دستگی و شکاف های درونی در جبهه  النصره 

را سبب شد.
تصمیم سخت

الجولانی در راســتای پایان دادن به اختلافات 
درون سازمانی درصدد بود تا با قطع ارتباط با القاعده 
و تعدیل تدریجی مواضع سیاسی و مذهبی خود 
در قبال اقلیت های مذهبی، جریان های سیاسی و 
مخالفان مسلح، بقای سیاسی و نظامی خود را با 
اتکا به نیروهای اغلب سوری تضمین و تثبیت کند. 
این نگرش در مصاحبه ابو محمد الجولانی با شبکه 
الجزیره به نوعی مشهود بود و تلویحا سعی داشت 
تا بر مسئله چرخش ایدئولوژیک در جبهه النصره 

صحه بگذارد.  
الجولانی سرانجام جبهه النصره را در ژوئیه 2۰16 
منحل و جبهه فتح الشام تاسیس کرد و با این اقدام 
عملا ارتباط خود را با القاعده قطع کرد. این اتفاق 
شوک بزرگی را به القاعده و طرفداران آن وارد کرد. 
جبهه فتح الشام به عنوان یک گروه تازه تاسیس 
تنها شش ماه دوام آورد و بعد از سقوط شهر حلب 
به دست نیروهای دولتی سوری، منحل شد و در 

ژانویه 2۰17 هیئت تحریر الشام تاسیس شد.
تشکیل دولت نجات در ادلب: آزمون 

حکمرانی
تنها چند ماه بعد از تشکیل هیئت تحریر الشام، 
دولت نجات در ادلب تاســیس شــد. این دولت، 
بازوی سیاسی الجولانی در مناطق شمال سوریه 
عمل می کرد. وی با تشــکیل این دولت در عمل 
آرمانشهری را که برای آینده سوریه متصور بود را 
برای کنشگران منطقه ای و بین المللی تاثیرگذار در 
جنگ سوریه ترسیم کرد. در این برهه، دگردیسی 
ایدئولوژی الجولانی بیش از پیش در حال تکامل 
یافتن بود؛ وی درصدد آن بود خودش را به عنوان 
یک آلتنرناتیو بالقوه برای سوریه پسا اسد مطرح 

کند.
جولانی و سیاست حذف رقبا

ابومحمد الجولانی بعد از تاسیس هیئت تحریر 
الشــام، یک عملیات نظامی و امنیتی فراگیری را 
علیه رقبای جهادی خود در شــمال سوریه آغاز 
کرد. از همکاری با سرویس های اطلاعاتی آمریکا 
برای ترور رهبران القاعده و داعش تا دســتگیری 
اعضــا و طرفداران این گروه ها و انحلال گروه های 
ســلفی مســتقل، تنها بخشــی از سیاست های 
بازدارنــده و در عین حال تهاجمی جولانی علیه 
رقبای خود بود. دامنه حذف رقبا شامل فرماندهان 
کلیدی هیئت تحریر الشام نیز شد.  در اوت 2۰2۳ 
ابو ماریه القحطانی نفر دوم هیئت تحریر الشام به 
همراه ده ها تن دیگر از فرماندهان و مسئولان این 
سازمان را به بهانه تلاش برای کودتا و جاسوسی 
برای ســرویس های اطلاعاتی کشورهای خارجی 
بازداشت شــدند. چند ماه بعد، القحطانی از این 
اتهام تبرئه و چندی بعد به طرز مشــکوکی ترور 

شد. با این سیاست، جولانی عملا به یک شخصیت 
بلامنازع در شمال سوریه تبدیل شد.

سوریه: آغازِ یک پایان 
عــدم وجود یک آلترناتیو مناســب، مهم ترین 
مســئله ای بود که برای بیــش از یک دهه بقای 
حکومت بشــار اســد را تضمین کرد. کنشگران 
تاثیرگــذار در معــادلات قدرت در ســوریه، این 
موضوع را به خوبی می دانستند که در صورت نبود 
آلترناتیو، احتمال قدرت گرفتن جریان های سلفی 
و جهادی در سوریه و سرایت آتش این منازعات 
به کشــورهای همسایه، بالا خواهد بود؛ از این رو، 
طرف های بین المللی بقای اســد را به رفتن اش 
ترجیح دادند. اما حمله نظامی روسیه به اوکراین و 
حوادث بعد از 7 اکتبر 2۰2۳ رویکردها را نسبت 

به سوریه تغییر داد.
فرسایشــی شــدن جنگ اوکراین، موقعیت و 
جایــگاه منطقه ای و بین المللی روســیه را تحت 
الشعاع قرار داد. مسکو ناچار شد بخشی از نیروهای 
نظامی و جنگنده های خود را از سوریه خارج کند 
و در زمان عملیات نهایی مخالفان ســوری، خلاء 
روسیه در سوریه آشکار شد. در آن سوی مرزهای 
سوریه، اســرائیل بعد از 7 اکتبر وارد یک جنگ 
فراگیر در غزه شد و جبهه جدیدی در لبنان علیه 
حزب الله گشود؛ این شرایط، فرصت استثنایی به 
ترکیه داد تا بتواند به عنوان یک بازیگر تاثیرگذار 
در ســوریه کنشــگری کند و گروه های مخالف 
ســوری را یکپارچه کند و آنها را برای سرنگونی 

حکومت اسد گسیل دهد.
احمد الشرع، الجولانی دیروز

در میان گروه های مختلف سوریه، هیئت تحریر 
الشــام به رهبری الجولانی نقــش محوری را در 
سرنگونی حکومت اسد ایفا کرد. الجولانی، با اسم 
حقیقی خود احمد حســین الشرع ریاست دولت 
موقت را بر عهده گرفت و عملا فرایند دگردیسی 
ایدئولوژیک او کامل شــد. الشرع از جنگ در راه 
تحکیم شریعت تبدیل به یک شخصیت سیاسی 
شد که دارای یک رویکرد کثرت گرا و در عین حال 
مصلحت گراست که برای بقای سیاسی فرسنگ ها 

از ایدئولوژی گذشته  فاصله گرفت.

تاریخچه یک دگردیسی

از جولانی تا احمد الشرع

پریسا احتشام نیا

مانموهان سینگ، نخست وزیر پیشین هند و 
اقتصاددان برجســته، در تاریخ 26 دسامبر و در 
آخرین روزهای ســال 2۰24 درگذشت. وی به 
عنوان یکی از معماران اصلاحات اقتصادی هند 
در دهه 199۰ شناخته می شود و تأثیر عمیقی 
بر رشد اقتصادی کشور هند گذاشت. مرگ او نه 
تنهــا هند را در غم فرو برد، بلکه جامعه جهانی 

را نیز متاثر کرد.
دکتر سینگ، ســیزدهمین نخست وزیر هند 
و نخستین نخست وزیر ســیک هند بود که به 
عنوان یکی از چهره های برجسته و تأثیرگذار در 
تاریخ سیاسی معاصر هند شناخته می شد. او از 
ســال 2۰۰4 تا 2۰14 در این مقام خدمت کرد 
و دوران نخست وزیری اش با اصلاحات اقتصادی 
چشمگیر، دیپلماسی استراتژیک و تعهد مستمر 
به حکمرانــی جامع و فراگیر در کشــور هند 
برجسته شــده اســت. ویژگی های شخصیتی 
او نقش بســزایی در تعیین ســبک رهبری و 
سیاست هایی که پیاده ســازی کرد، داشت. این 
مقاله به بررسی ویژگی های کلیدی شخصیتی 

منموهان سینگ به عنوان یک رهبر می پردازد.
یکی از بارزترین ویژگی های مانموهان سینگ، 
دانش بــالا و ظرفیت علمی فوق العــاده او بود. 
وی تحصیــلات ابتدایی خــود را در پنجاب به 

پایان رســاند و بــرای تحصیلات 
عالی به بریتانیا ســفر کرد. مدرک 
کارشناســی و کارشناسی ارشد در 
رشته اقتصاد را از دانشگاه پنجاب 
و مــدرک دکتــرای اقتصــاد را با 
تمرکز بر عملکــرد صادراتی هند 
از کالج نوفیلد، دانشگاه آکسفورد، 
در ســال1962 دریافت کرد. درک 
عمیــق او از اصــول اقتصــادی و 
سیستم های مالی جهانی، به او این 
امکان را داد تا هند را در زمان های 
دشوار اقتصادی هدایت کند. ذهن 
تحلیل گر سینگ به او این امکان را 

می داد که به چالش ها از دیدگاه های نوآورانه و 
خاص بنگرد. او همواره بر اهمیت تصمیم گیری 
مبتنــی بر داده ها تأکید می کــرد و بر این باور 
بود که اتخــاذ تصمیمات باید از دلایل منطقی 
و شواهد مستند نشــأت بگیرد، نه از شعارهای 
عوام فریبانه و سطحی. این رویکرد، او را به فردی 
متمایــز و اثرگذار در عرصه های مختلف تبدیل 
کــرد. دقت و دانش بالای او نه تنها احترام را در 
میان اقتصاددانان و سیاســت گذاران برای او به 
ارمغان آورد، بلکه اعتماد به رهبری او را در زمان 

اصلاحات بحران های اقتصادی نیز تقویت کرد.
با وجود اعتبار و دستاوردهای قابل توجهش، 
مانموهان ســینگ فردی بســیار متواضع بود. 
برخلاف بسیاری از سیاستمداران، او به ندرت به 

دنبال جلب توجه یا تحسین عمومی بود. رفتار 
بسیار مودبانه اش حس اعتماد و صداقت را بین 
او و جامعه ی هند ایجاد کرده بود. تواضع سینگ 
در تعاملاتش با همکاران، زیردســتان و رهبران 
بین المللی مشهود بود و او اغلب همکاری را بر 
پیروزی های شخصی ترجیح می داد. این ویژگی 
خــاص به او کمک کرد تــا روابط قوی و جوی 
دوستانه را در دولت خود ایجاد کند که این امر 
برای پیاده سازی سیاست های پیچیده ضروری 

بود. 
از  خالــی  ســینگ،  نخســت وزیری  دوره 
مخالفت های سیاســی و بحران های اقتصادی 
نبود. اســتقامت او در برابر مشکلات و چالش ها 
و تمرکز بر امور و شرایط، از ویژگی های رهبری 
او بود. بــا وجود تمامی چالش هــا، مانموهان 

سینگ در تعهد خود به انجام اصلاحات 
اقتصادی ثابت قــدم ماند، حتی وقتی 
بــا انتقاداتی تند از ســوی گروه های 
مختلف مواجه شد. توانایی او در حفظ 
آرامش و خونســردی، به همراه عزم و 
باور متعالی اش به پتانسیل های موجود 
اقتصاد هند، در هدایت هند به سمت 
لیبرالیسم و جهانی سازی نقش بسزایی 
داشــت و در نهایــت آن را به یکی از 
برترین اقتصادهای در حال رشــد در 
جهــان تبدیل کرد. دکتــر مانموهان 
سینگ به خاطر رویکرد واقع گرایانه اش 
در حکومت داری نیز شــناخته شــده 
است. او به جای پایبندی به مواضع ایدئولوژیک، 
بر روی راه حل های عملی برای مسائل و چالش 
ها تمرکز می کرد. این واقع گرایی در سیاست های 
اقتصادی او نیز مشــهود بــود، جایی که او نیاز 
به رشــد را با عدالت اجتماعــی متعادل کرد. 
ســینگ اهمیت توســعه فراگیر را درک کرده 
بود و از برنامه هایی کــه به کاهش فقر و ایجاد 
رفاه اجتماعی مربوط می شد، حمایت می کرد. 
همین واقع گرایی اش، به او این امکان را داد که 
سیاست هایی را پیاده سازی کند که برای طیف 
وسیعی از آحاد جامعه سود به همراه داشته باشد.

یکی از ویژگی های بارز دیگر مانموهان سینگ، 
نگاه آینده نگر او بود. او به اهمیت ادغام بازار هند 
در اقتصاد جهانی واقف بود. همین دوراندیشی 

او منجر به تغییرات چشــمگیری شد، از جمله 
ورود ســرمایه گذاری های خارجی قابل توجه و 
شراکت های اســتراتژیک با کشورهای مختلف. 
البته نباید فراموش کرد که دیدگاه سینگ فراتر 
از اقتصاد بود؛ او همچنین به مسائل اجتماعی، 
مانند آموزش و بهداشــت، توجه خاصی داشت. 
تأکیــد او بــر برنامه ریزی بلندمدت و توســعه 
پایدار، درک او از ارتباط متقابل رشد اقتصادی 

و پیشرفت اجتماعی را نشان می دهد.
در طول دوران سیاسی اش، مانموهان سینگ 
همــواره صداقت و وقار خــود را حفظ کرد. در 
محیط سیاسی  هند، که اغلب سیاست مداران 
با فســاد، رشوه و رسوایی آلوده هستند، سینگ 
به خاطر مبرا بودن از هر فســادی برجسته بود. 
زندگی شــخصی و حرفه ای او منعکس کننده 
شــخصیت صادق و مردم دوست او بود. همین 
صداقت، اعتماد مردم را به حزب و دولت تقویت 
کرد و در دوره نخســت وزیری او، حکمرانی با 
رعایت تمامی اصول اخلاقی، که پیشتر شبیه به 

رویا بود، به حقیقت پیوست. 
ویژگی های شخصیتی مانموهان سینگ، چون 
دانش بالا، تواضع، اســتقامت، واقع گرایی، تفکر 
آینده نگــر و صداقت، از او رهبری ســاخت که 
تأثیر عمیقی بر مسیر پیش روی کشور و جامعه 
هند گذاشته است. او نمونه ای از یک سیاستمدار 
متعهد و فــداکار بود که هدف اصلی اش چیزی 
جز پیشرفت ملت و کشورش نبود. یادش گرامی!

مانموهان سینگ:
تجلی خرد و بصیرت در سیاست
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خبر جدید درباره حقوق ۱۴۰۴ کارگران
مجلس  اجتماعی  کمیســیون  رئیس 
گفت: مجلــس در تعامل با دولت و دیگر 
ارگان ها در پی تصویب سیاست هایی است 
که به نفع کارگــران و همچنین اقتصاد 
کشور باشــد و امیدواریم در سال آینده 
شرایط به گونه ای پیش رود که کارگران 

از حقوق منصفانه و قابل قبولی برخوردار 
شوند.

به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین، علی بابایی کارنامی با 
بیان اینکه حقــوق کارگران باید با توجه 
به شــرایط اقتصادی کشــور و نرخ تورم 

افزایش یابد، تاکید کرد: در سال های اخیر، 
مشکلات اقتصادی و افزایش تورم باعث 
شده اســت که کارگران نتوانند معیشت 
خود را به راحتــی تأمین کنند، بنابراین 
افزایــش حقوق کارگــران از اولویت های 

مجلس در سال آینده خواهد بود.

در شــرایطی که ۳۰میلیارد دلار تقاضای 
خارج از سامانه رسمی برای ارز وجود دارد، 
هرگونــه افزایش در نرخ رســمی ارز برای 
کاهش فاصله ارز رسمی و غیررسمی منجر 
به ارائه پیشــنهاد بالاتر متقاضیان دلار آزاد 
می شــود و به همین دلیل منجر به جهش 

قیمتی دلار غیررسمی می شود.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل از تســنیم، اخیراً پرویز خسروشــاهی، 
رئیــس کل بیمــه مرکــزی نیــز بــه صف 
افرادی پیوســته اســت که بر ایــن باورند 
که نرخ رشــد رســمی ارز تأثیــری بر نرخ 
بازار غیررســمی ندارد. وی در یادداشتی با 
انتقاد از صحبت های رئیس ســابق سازمان 
برنامــه و بودجه در خصــوص تأثیر افزایش 
نرخ ارز رسمی بر نرخ غیررسمی ارز نوشت: 
»پیشنهاد می کنم یکی از دانشجویان ایشان 
از ایشان سؤال کنند که به طور مشخص چرا 
و با چه مکانیزمی وقتــی نرخ ارز مبادله ای 
را می برند بالا، نرخ ارز غیررســمی هم میره 

بالا؟«
مکانیزم تأثیر رشد نرخ ارز رسمی بر 

جهش نرخ غیررسمی چیست؟
استدلال همیشگی افزایش نرخ ارز رسمی 
این اســت؛ »وقتی نــرخ بالاتــری در بازار 
صاحبان  دارد، طبیعتــاً  غیررســمی وجود 
ارز )صادرکنندگان( انگیــزه ای برای عرضه 
ارز در نرخ پایین تر )نرخ رســمی( ندارند و 
ترجیح می دهند که ارزهای خود را در بازار 
غیررســمی عرضه کنند، بنابراین اگر ما نرخ 

ارز رســمی را به نرخ ارز غیررسمی نزدیک 
کنیــم، میزان عرضــه در بازار غیررســمی 
افزایــش می یابــد و اتفاقاً این نــرخ پایین 

می آید و بازار ارز به ثبات می رسد.،«
اما نکتــه ای که در این تحلیل مورد توجه 
قرار نمی گیرد، این است که جدا از تقاضای 
رســمی برای واردات، طبق برآوردها حدود 
25 تــا ۳۰ میلیارد دلار تقاضــای خارج از 
ســامانه )تقاضــای قاچاق( در بــازار وجود 
دارد، در واقــع وقتــی نرخ رســمی به نرخ 
غیررسمی نزدیک شود، طبیعتاً صاحبان ارز 
)صادرکنندگان( به دلیل وجود ریســک های 
مختلــف، ترجیح می دهنــد ارز خود را در 
سامانه رســمی عرضه کنند، در این شرایط 
متقاضیان ارز خارج از ســامانه رسمی، برای 
تأمیــن نیاز ارزی خود مجبــور به ارائه نرخ 
بالاتری هســتند و به این ترتیب مجدداً نرخ 
را در بازار غیررســمی بــالا می برند تا برای 
صاحبان ارز اختلاف ارز غیررسمی با رسمی 
مجدداً معنادار شــود و آن هــا را مجاب به 
پذیرش ریســک عرضه ارزهای خود در بازار 

غیررسمی کند،
بنابراین تا زمانی که هیچ سازوکار کنترلی 
برای مدیریت بازار غیررســمی یا به عبارت 
دقیق تر قاچــاق وجود نــدارد، هیچ گاه ارز 
تک نرخی در اقتصاد ایــران ممکن نخواهد 
بود، کما اینکه تجربه ســال های گذشته بر 
این واقعیت صحه می گذارد. سیاســت گذار 
اقتصادی هرگاه به دنبال تک نرخ ســازی ارز 
رفته است، شاید در کوتاه مدت توفیقاتی به 

دســت آورده اما هرگز در بلندمدت به این 
خواسته خود نرسیده است. 

عامل جهش 100درصدی نرخ 
غیررسمی

در ســال 96 بــا مطرح شــدن انتخابات 
کاندیداتوری  و  آمریــکا  ریاســت جمهوری 
ترامپ و تهدید او مبنی بر پاره کردن برجام، 
مبانی تصنعی کاهش تورم و رشد اقتصادی 
ایجادشــده بر مبنای برجام در اواخر ســال 
1۳96 و ســال 1۳97 فرو ریخت، نرخ دلار 

در اواخر ســال 1۳96 شروع به افزایش کرد 
به گونه ای که در اوایل سال 1۳97 به حدود 
5۰۰۰ تومــان افزایش یافــت. دولت برای 
کنتــرل بازار ارز، اطلاعیه شــمارة یک را با 
هدف یکسان ســازی نرخ دلار توسط بانک 
مرکزی در تاریخ 21/1/1۳97 منتشــر کرد 
و نرخ رسمی دلار ۳5۰۰تومانی را به 42۰۰ 
تومان افزایش داد تا تقریباً دلار را در 42۰۰ 

تک نرخی کند.
در تیر 97 که دلار در بازار آزاد به 9 هزار 

تومان رســیده بود، بهره برداری از ســامانه 
نیما وارد فاز عملیاتی شــده بود، همچنین 
در این مقطع یک تصمیم حیاتی برای عبور 
از سیاست تثبیت ارزی اتخاذ گردید، بر این 
اساس کالاهای وارداتی به سه دسته اساسی، 
واســطه ای تولید و مصرفی تقسیم شد و ارز 
حاصل از صادرات به سه گروه ارز نفتی، ارز 
صادراتی فولاد و پتروشیمی )8۰ درصد ارز 
صادراتی( و ارز صادرات خرد )2۰ درصد ارز 

صادراتی در بازار ثانویه ارزی( تبدیل شد.
در ادامــه نیــز به منظور تعمیــق نیما و 
تک نرخ ســازی ارز نــرخ ارز رســمی به 9 
هزار تومــان افزایش یافت تا بــه نرخ بازار 
غیررسمی نزدیک شود، این اقدام منجر شد 
به این که در مهر ماه همان سال مجدداً نرخ 
دلار جهــش کند و تا 19 هــزار تومان نیز 

بالا رود.
چندی بعــد دولت وقت، با پــی بردن به 
اشــتباه خود و  پافشــاری بانک مرکزی بر 
نیمای 9هزارتومانی و عزم سیاســت گذار بر 
عدم تغییر نرخ رسمی، این پالس را به بازار 
غیررســمی صادر کرد که نرخ رسمی دیگر 
افزایشی نخواهد داشت، نرخ دلار بازار آزاد با 
دریافت این سیگنال، در آذر 97 تا 1۰هزار 
تومــان کاهش پیدا کرد و فاصله نیما و دلار 

آزاد بسیار کم شد،
دقیقاً مشــابه همین اتفــاق در حذف ارز 
نیز  اردیبهشــت 14۰1  در  42۰۰تومانــی 
تکرار شد و افزایش نرخ ارز رسمی منجر به 

افزایش نرخ غیررسمی ارز شد.

رشد نرخ ارز رسمی چطور باعث جهش قیمت دلار می شود؟

511/4آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14۰۳6۰۳۰۳۰11۰۰8۳68 مورخه 14۰۳/۰8/25هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض معصومه 
چاهه فرزند احمد  به ش ش 79صادره سبزوار کد ملی ۰79۰862۳87در 
ششــدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 1۰۰/61متر مربع قسمتی از 
پلاک 5۰9۰ فرعی  ازیک اصلی واقع در بخش12ســبزوار خریداری مع 
الواســطه  از محل مالکیت رسمی حمید ونرگس وعزت ومعصومه وزهرا 
شــهرت همگی جمال آبادی وفاطمه احمــدی بلوچخانه  محرزگردیده 
اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبــت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت  
اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع 
قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات 

صادر خواهد شد . مالف 4۰۳/491
تاریخ انتشار نوبت اول 14۰۳/۰9/25

تاریخ انتشار نوبت دوم 14۰۳/1۰/1۰ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/5آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14۰۳6۰۳۰۳۰11۰۰5441 مورخه 14۰۳/۰6/16هیات 
قانون مذکورمســتقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض رقیه 
سنگ سفیدی  فرزند عبدالحســین به ش ش 1199صادره سبزوار کد 
ملی ۰79۰8562۳9در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان  
به مســاحت 118/5۰متر مربع قســمتی از پــلاک 75۰ فرعی  از478 
باقیمانده اصلی واقع در بخش۳ســبزوار خریداری مع الواسطه  از محل 
مالکیت رســمی فیهمه صالح آبادی  محرزگردیده اســت . لذا مراتب به 
منظــور اطلاع عموم دردونوبــت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت  اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه 
به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت 
یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت 
مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد 

. مالف 4۰۳/481

تاریخ انتشار نوبت اول 14۰۳/۰9/25
تاریخ انتشار نوبت دوم 14۰۳/1۰/1۰ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/6آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14۰۳6۰۳۰۳۰11۰۰82۳4 مورخه 14۰۳/۰8/2۰هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض مجید 
فهمیــی راد فرزند رمضانعلی  به ش ش 1624صــادره جوین کد ملی 
57۳9481211در ششــدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 1۳6متر 
مربع قســمتی از پلاک 1۳22 فرعــی  از478 باقیمانده اصلی واقع در 
بخش۳ســبزوار خریداری مع الواسطه  از محل مالکیت رسمی معصومه 
کریم آبــادی محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظــور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه 
دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست 
ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 4۰۳/484
تاریخ انتشار نوبت اول 14۰۳/۰9/25

تاریخ انتشار نوبت دوم 14۰۳/1۰/1۰ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره 14۰۳6۰۳۰6۰15۰۰5244 هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم اســماء کریمی مروی محمود آبادی به شناسنامه شماره 18۳ کد 
ملی ۰7۳2579996 صادره تربت جام فرزند ابراهیم در ششــدانگ یک  
قطعه باغ به مســاحت 1992 متر مربع پلاک شــماره 267 اصلی واقع 
در خراســان رضوی  بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل 
قســمتی از مالکیت آقای منوچهر اســماعیلی و قسمتی از پلاک محرز 

گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشار نوبت اول: 14۰۳/۰9/25. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۳/1۰/1۰ 

م.الف912
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14۰۳6۰۳۰6۰۰6۰۰995۰ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای حســن ملائی اســماعیل آبادی فرزند محمد به شماره شناسنامه 
۳7469  صادره از تربت حیدریه در ششــدانگ یکباب منزل به مساحت  
1۳4/5۰ متر مربع  قسمتی از پلاک شماره  142 مجزی شده از 8 فرعی 
از اراضی قاســم آباد پلاک 1۳۰ اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان 
رضــوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریــه  خریداری از مالک 
رســمی آقای محمد ملائی اســماعیل آبادی محرز گردیده است .لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت 

اول: 14۰۳/۰9/24. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۳/1۰/1۰ م.الف692
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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اکران ویژه فیلم های جشنواره چهل و سوم برای »توانخواهان«

منتخبــی از فیلم هــای چهل و ســومین 
جشــنواره فیلم فجــر در 6 ســانس برای 

»توانخواهان« نمایش داده می شود.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از باشــکگاه خبرنگاران جوان پس از اعلام 
فیلم های حاضر در جشــنواره 4۳ توســط 
هیات انتخاب، کار آماده سازی این فیلم ها 

زیر نظر دبیرخانه جشنواره آغاز می شود.
نمایش این آثار در پردیس ســینمایی باغ 
کتاب خواهد بــود و طبق برنامه ریزی های 
صــورت گرفته در این دوره از جشــنواره 6 
ســانس برای توانخواهان شــامل2 سانس 
برای نابینایان، 2 سانس برای ناشنوایان و 2 
سانس نیز برای جانبازان و معلولان درنظر 

گرفته شده است. این برنامه با مدیریت گلاره 
عباسی و همکاری مهشید قبادی، محدثه 
واعظی پــور و محمدرضا تقی پور مدیر موزه 
صلح برگزار می شــود. گفتنی است نمایش 
فیلم ها برای جانبازان و معلولین در میلاد با 
سعادت حضرت ابوالفضل عباس )ع( و روز 

جانباز صورت خواهد گرفت.

مهدی آشــنا از جشــنواره ویکتور 
پولینسکی قرقیزستان جایزه گرفت.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« 
و بــه نقــل از مهــر، مهدی آشــنا 
E_ عکاس ســینما و تئاتــر جایزه

از  را   honorable mention
ســه بخش مختلف فستیوال ویکتور 
پولینســکی قرقیزســتان دریافــت 
کرد. این جشــنواره که دارای مجوز 
پاترونــاژ اســت و جوایــز آن برای 
دریافت القاب و درجه هنری عکاس 

محاسبه می شــود از 25 آبان تا 2۳ 
آذر برگزار شد.

نــام ویکتور پولینســکی بــا هنر 
عکاسی در قرقیزســتان گره خورده 
است. وی عکاس برجسته ای بود که 
نقش بســیار مهمی در شکل گیری و 
توسعه هنر عکاســی در قرقیزستان 
ایفــا کــرد. آثــار او در حوزه هــای 
از جمله پــول، تبلیغات،  مختلفــی 
نشریات و کتاب ها استفاده می شد و 
به نوعی چهره بصری قرقیزســتان را 

شکل داد.
ویکتــور  بین المللــی  جشــنواره 
پولینســکی به افتخار ایــن هنرمند 
از  یکــی  کــه  می شــود  برگــزار 
در  معتبرترین جشنواره های عکاسی 
منطقه اســت. این جشنواره زیر نظر 
عکاسی  هنر  بین المللی  فدراســیون 
)فیاپ( و سایر نهادهای معتبر برگزار 
می شود و به عکاسان فرصت می دهد 
تا آثار خود را در سطح بین المللی به 

نمایش بگذارند.

دریافت جایزه از جشنواره ویکتور پولینسکی توسط مهدی آشنا

یک اجبار جدید از طرف ساترا برای 
سکوهای اینترنتی

مدیــر کل صدور 
امــور  و  مجــوز 
در  ساترا  رسانه های 
مراســم اختتامیــه 
دوره  دهمیــن 
»مدیریت  آموزشی 
رســانه« و »مهارت 
آغــاز  و  محتــوا« 
دوره  یازدهمیــن 
گفت:  رویــداد  این 
شرکت در دوره های 

آموزشــی اجباری و یکی از الزامات اصلی تمدید مجوز فعالیت 
رسانه هاست.

بــه گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقــل از خبرآنلاین، 
دهمین دوره آموزشــی »مدیریت رســانه« و »مهارت محتوا« 
ســاترا با هدف ارتقای سطح آگاهی مدیران سکوها از مقررات و 
ضوابط این سازمان به  پایان رسید و یازدهمین دوره آن آغاز شد.

به گزارشی از سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر 
فراگیر در فضای مجازی، حسین زارعی مدیرکل صدور مجوز و 
امور رســانه های ساترا، در مراســم اختتامیه این دوره ها ضمن 
ارائه گزارش از روند برگزاری و تعداد ســکوهای شرکت کننده، 
بر لزوم آموزش مستمر مدیران سکوها و محتوا به منظور رعایت 

دستورالعمل های قانونی و دریافت تمدید مجوز تاکید کرد.
او در این مراسم گفت: هدف از برگزاری این دوره ها آن است 
که سکوها و ســاترا از آموزش بهره مند شوند و تأثیر و سود در 
نظر گرفته شــده برای برگزاری این دوره ها، محقق شود. هدف 
اصلی برگزاری این دوره ها، آشنایی شرکت کنندگان با مقررات، 
دستورالعمل ها و ضوابطی است که مدیران در محتوای سکوهای 

خود باید از آن ها آگاه باشند.
مدیر کل صدور مجوز و امور رسانه های ساترا افزود: این دوره ها 
فرصتی است تا شــرکت کنندگان با فضای ســاترا آشنا شوند. 
اساتید ما که بیشتر معاونان و افرادی هستند که به طور مستقیم 
با ســکوها در ساترا همکاری می کنند، تدریس این دوره ها را بر 
عهده دارند و طبق سرفصل های تعریف  شده، آموزش های لازم 

را ارائه خواهند کرد.
زارعی درباره دوره آموزشی دهم برگزار شده خاطرنشان کرد: 
این دوره آموزشی را حدود سه ماه پیش با 27 رسانه آغاز کردیم 
که 2۳ رســانه با موفقیت آن را به پایان رساندند و چهار رسانه 
به دلایلی ماننــد تأخیر یا غیبت بیش از حد از این دوره حذف 

شدند.
او در ادامه درخصوص دوره یازدهم توضیح داد: خوشــبختانه 
سکوهای بیشتری از این دوره استقبال و ثبت نام کرده اند. حدود 
46 ســکو اعلام آمادگی کرده اند که ۳5 رســانه از تهران و 11 
رسانه از استان ها هستند. این به معنای آن است که رسانه های 
تهرانــی بایــد به صورت حضــوری در دوره ها شــرکت کنند و 
رسانه های اســتان ها از طریق فضای مجازی در دوره ها حضور 

خواهند داشت.
مدیر کل صدور مجوز و امور رســانه های ساترا تأکید کرد: در 
مجموع، تا به امروز، 289 ســکو با مدیران محتوای خود در این 
دوره ها شــرکت کرده اند و برای تمدید مجوز مشکلی ندارند اما 
رســانه هایی که در این دوره ها شرکت نکرده اند، با مشکلاتی در 
تمدیــد مجوز خود روبه رو خواهند شــد چراکه یکی از الزامات 
اصلی تمدید مجوز فعالیت رسانه شرکت در دوره های آموزشی 

است.
او بیان کرد :  آیین نامه و دســتورالعمل جدیدی برای دوره ها 
آماده شده است که  همراه با تقویم کلاس ها در اختیار دوستان 
قــرار خواهد گرفت. در این دســتورالعمل، نــکات جدیدی نیز 
مطرح شده اســت. به عنوان مثال، اگر سکویی قصد تغییر مدیر 
محتوا یا مدیر خود را در کمتر از دو ســال داشته باشد، آموزش 
مدیران جدید به صورت رایگان انجام نخواهد شد و صرفا در این 
شــرایط باید هزینه شــرکت در دوره آموزشی توسط سکوها به 
دانشگاه صدا و سیما پرداخت شود اما به صورت کلی غیر از این 
یک مورد که استثنا است، تمام هزینه های دوره آموزشی توسط 
ساترا پرداخت می شود و هیچ  یک از سکوها هیچ هزینه ای بابت 
شرکت در دوره های آموزشی سازمان تنظیم مقررات رسانه های 

صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی پرداخت نمی کنند.
زارعی گفت: از اســاتید محترمی کــه در دوره دهم زحمت 
کشــیدند و در تدریس مشــارکت داشتند تشــکر و قدردانی 
می کنم. همچنین در دوره یازدهم، با تعدادی از همین اساتید و 

گروهی جدید از اساتید، ان شاءالله این دوره برگزار خواهد شد.

خبر

زمان کریسمس اســت، برف، هدایا، 
خانواده و مهم تــر از همه، خوراکی. نوع 
خاصی از فیلم های کریســمس وجود 
دارد کــه عمدتــاً نماد ایــن تعطیلات 
اســت، کمدی هــای رمانتیک بســیار 
دلگرم کننده ای کــه اگر بزخواهید ابعاد 
دیگر سینمای آن را بررسی کنید شاید 
چیز دنــدان گیری دســتتان نیاید اما 
آثار مناسبتی هســتند که ارزش خود 
را دارنــد، در واقع این فیلم ها برای فکر 
کردن ساخته نشده اند، بلکه برای کاهش 

استرس فصل تعطیلات وجود دارن.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از خبرآنلاین، این نوع فیلم های 
کریسمســی به تازگی به قدری در دل 
مخاطبــان جا بــاز کرده انــد که حتی 
نتفلیکس هــم دوســت دارد که یکی 
از طرفداران آن ها باشــد. این سرویس 
استریم برای کریسمس 2۰25 با شش 
فیلم و برنامه ویژه کریسمس، تمام تلاش 
خود را کرده اســت تــا دل طرفدارانش 
را به دســت بیاورد. برای جشن گرفتن 
فصل تعطیلات، ما همه آن ها را تماشــا 
کردیم و رتبه بندی کردیم تا ببینیم کدام 
فیلم کریسمس نتفلیکس بر بقیه غلبه 

می کند.
»آقایان شاد«

مفهوم فیلم »آقایان شاد« جذاب است، 
چه راهی بهتر از یک نمایش مردانه برای 
تغییر و تحول در فیلم های کریسمس؟ 
وقتی اشلی )بریت رابرتسون(، رقصنده 
بــرادوی، به شــهر کوچــک خودش 
برمی گردد، یک نمایش رقص کریسمسی 
تمــام مردانه را برای نجات بار والدینش 
راه می انــدازد. اونجا با لوک )چاد مایکل 

موری( آشنا می شود، و... 
این فیلم از همان ابتدا بی روح به نظر 
می رسد و به طرز مبهمی از کلیشه های 
معمول فیلم های کریســمس، از جمله 
از دست دادن شــغل درست سر موقع 
کریســمس و عینک های صورتی رنگ 
برای شهرهای کوچک، پیروی می کند. 
عاشــقانه ی مرکزی فیلم رضایت بخش 
نیست و به طرز قابل توجهی بی هیجان 

است.
»یخ داغ«

کتی )لسی چابرت، که تا به امروز در 
4۰ فیلم هال مارک بازی کرده اســت( 

صاحب یک کافه اســت کــه به تازگی 
همســرش را از دســت داده و دیگــر 
علاقه ای به عشق ندارد – تا اینکه با لوک 
)داستین میلیگان(، یک آدم برفی واقعی 

که جان می گیرد، آشنا می شود.
شیمی بین میلیگان و چابرت قابل باور 
اســت و میلیگان با شخصیت عجیب و 
غریب خود بسیار جالب ظاهر شده است. 
چندین شــوخی مناســب وجود دارد، 
اگرچه عاشــقانه ضعیف اســت و تعداد 
عجیبی از ارجاعــات به فیلم »دختران 
بــد« وجود دارد. به طــور آزاردهنده ای، 
»یــخ داغ« به اندازه کافــی به  موضوع 
یک آدم برفی جذاب که زنده می شــود، 
تکیه نمی کند، که باعث می شود بسیار 
کلیشــه ای تر از آنچه باید باشد به نظر 

برسد.
»آن کریسمس«

بابا نوئل یکــی از چالش برانگیزترین 
کریســمس های خود را در شهر خیالی 
»آن  فیلــم  در  ولینگتون-آن-ســی 
کریسمس«، که توسط ریچارد کرتیس 
نیز نوشته شده اســت، به یاد می آورد. 
این فیلــم پــر از ویژگی هــای خاص 
کرتیس اســت، از جمله یک پسر جوان 
که بی امیدانه عاشــق است و یک ارجاع 
بسیار خاص به فیلم کلاسیک کریسمس 
او، »واقعاً عشق است«. انیمیشن ساده و 
شیرین است و مقدار مناسبی جذابیت 
دارد، اما »آن کریسمس« خیلی زود به 
سمت شیرینی مفرط می رود و فراموش 

می کند که در طول مسیر سرگرم کننده 
باشــد. این یک فیلم کریسمس کاملًا 
مناسب است، اما فاقد آن ویژگی خاص 
اســت که آن را از قلمــرو امن و راحت 

خارج کند
»کریسمس بی معنی با سابرینا 

کارپنتر«
ناچاریم که کمی اســپویل کنیم، زیرا 
»کریســمس بی معنی« واقعاً یک فیلم 
کریسمسی به شــمار نمی آید. این یک 
برنامه ویژه کریســمس است که شامل 
کمدی اســکیچ و اجرای موسیقی های 
متعدد است. این واقعیت که کارپنتر در 
حال حاضــر برنامه ویژه تعطیلات خود 
را دارد، بســیار تعجب آور است، زیرا اوج 
شهرت او فقط در تابستان امسال اتفاق 
افتاد، اما کاریزمای انکارناپذیر و استعداد 
صدای تحسین برانگیز او بلافاصله آشکار 
اســت. او بســیار جذاب است و میزبان 
مهمانان موســیقی متعــددی از جمله 
شانیا توئین، تیلا و چپل روان )که دوئت 
»آخرین کریسمس« او با کارپنتر یکی 
از برجســته ترین بخش ها است( باعث 
می شود که همه چیز سرگرم کننده باشد. 
این یک برنامه 5۰ دقیقه ای بسیار جذاب 
اســت و »کریســمس بی معنی« ثابت 
می کند که کارپنتر در مسیر ابرستاری 

قرار دارد.
»با من در کریسمس آینده ملاقات 

کن«
»آشنایی های سرنوشت ساز« همیشه 

جزو عناصر اصلی کمدی های رمانتیک 
بوده اند و »با من در کریســمس آینده 
ملاقــات کن« تماماً در مــورد یکی از 
این آشنایی ها است. در سالن فرودگاه، 
لیــلا )کریســتینا میلیان( بــا جیمز 
شــگفت انگیز )کوفی ســیریبو( آشنا 
می شود. از آنجایی که او در یک رابطه 
است، جیمز پیشــنهاد می کند که اگر 
سال آینده در کریســمس مجرد بود، 
در کنسرت پنتاتونیکس با هم ملاقات 
کنند. من متوجه نشده بودم که مردم 
تــا این حد به موســیقی آکاپلا علاقه 
دارند )پنتاتونیکس یــک گروه آکاپلا 
است، اگر مثل من، نمی دانستید آن ها 
چه کسانی هستند(، اما حدس می زنم 

اشتیاق از »گلی« همچنان ادامه دارد.
و برای شــیرین تر )و همجنس گراتر( 
کــردن آن، مقــدار قابــل توجهــی از 
همجنس گرایــی وجــود دارد و زمان 
زیادی به جشن گرفتن دراگ کویین ها 
)به ویــژه، پریــا( اختصاص داده شــده 
کریسمس  فیلم های  کلیشه های  است. 
در سراســر »با من در کریسمس آینده 
ملاقات کن« اجرا می شــوند؛ آن ها در 
اینجــا لذت بخش، خنده دار و شــیرین 
هستند نه خسته کننده. میلیان بازیگر 
اصلی بســیار دوست داشتنی است. این 
فیلمی اســت که مردم آن را به چرخه 
تماشای کریسمس ســالانه خود اضافه 

خواهند کرد.
»راز کوچک ما«

درود بــر لینــدزی لوهان. تماشــای 
بازگشــت این بازیگر به دنیای ســینما 
لذت بخش بــوده اســت و اگرچه او در 
برخی از فیلم های آشــکارا وحشتناک 
بازی کرده اســت، اما بایــد گفت »راز 

کوچک ما« یکی از آن ها نیست. 
ایــن به راحتــی خنده دارترین فیلم 
کریسمس ســال اســت، با صحنه ای 
که شــخصیت لوهان کلمات یک متن 
مذهبی در کلیسا را فراموش می کند و 
به طور ویژه ای خنده دار اســت. در حالی 
که عاشقانه مرکزی آن ممکن است کمی 
باشد، قدرت ستارگی لوهان  حاشیه ای 
)و یک تعامل شــگفت انگیز با کریستن 
چنووث همبــازی او( این فیلــم را به 
ستاره درخشان بالای درخت کریسمس 

نتفلیکس تبدیل می کند.

6 فیلم جدید کریسمسی نتفلیکس 
که باید در تعطیلات تماشا کرد
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تنها ۱3 درصد از حجم سدهای مشهد آب دارد
 عضو اصلی شورای راهبردی روابط عمومی 
بخش آب کشــور گفت: تنها 1۳ درصد از 
حجم ســدهای مشهد آب دارد و در شرایط 
کم آبی قرار داریم. کاظم جم روز گذشــته 
در گفت و گو بــا ایرنا افزود: هم اینک 164 
میلیون متر مکعب آب در ســدهای مشهد 
شــامل » طرق، دوســتی، ارداک و کارده« 

وجود دارد که این میزان در مهر ماه امسال 
195 میلیون متر مکعب بود. وی اضافه کرد: 
از ابتدای سال آبی جاری از مهر ماه امسال، 
حدود دو و نیم میلیون متر مکعب آب وارد 
سدهای مشهد شده است.مدیر روابط عمومی 
شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی ادامه 
داد: میزان بارندگی در مشــهد در سال آبی 

جاری از مهر ماه تا کنون ۳۰ میلیمتر است 
که 11 درصد نســبت به متوسط بلندمدت 
افزایش یافته است اما همچنان شرایط کم 
آبی برقرار اســت و مشترکان باید مدیریت 
مصرف را لحاظ کنند. جم افزود: امیدواریم 
زمستان پربارشی داشته باشیم تا بخشی از 

کم آبی موجود جبران شود.

معاونــت  سرپرســت 
اســتانداری و فرمانــداری 
مشهد با اشــاره به کمبود 
آب و ســرانه فضا های به 
ویژه در حاشیه شهر گفت: با 
برنامه ریزی درست متغیر ها و 
مسائل موجود مبتنی بر تجربه 
و ســابقه کاری و با مشورت 
نقشــه کاری دقیق  دوستان 
برای مشهد ترسیم خواهد شد.

ســید حسن حســینی در 
گفت و گو با صبح امروز اظهار کرد: مطالعه دقیق 
از متغیر های متعدد شهر صورت خواهد گرفت و 

بر آن مبنا برنامه ریزی درست انجام خواهد 
شد.

و  اســتانداری  معاونــت  سرپرســت 
فرمانداری مشــهد ادامــه داد: تامین آب 
مشکل و مسئله ای تاریخی در مشهد است، 
هم چنین راه های مواصلاتی نیازمند توجه 

است.
حســینی با بیان این که سرانه فضا های 
شــهری به ویژه در حاشیه شهر با کمبود 
بیشــتری مواجه است، تصریح کرد: البته 
شهر مشهد یکی از شهر های مدرن است، 
اما در حاشیه شهر و روستا های شهرستان 

که حــدود ۳5۰ روســتا دارد، در این مناطق با 
کمبود هایی مواجه هستیم که امیدواریم براساس 
برنامــه ریزی دقیق و نقشــه راه صحیح خدمت 

گــذاران خوبی برای مردم مشــهد 
باشیم.

وی تاکید کرد: همــه برنامه های 
خوب فرماندار ســابق را اســتمرار و 

تعمیق خواهیم داد.
هم چنین محســن داوری معاون 
ســابق اســتانداری و فرماندار سابق 
مشهد گفت: شــهر امام رضا )ع( در 
جهان الگوســت و هر فــردی که در 
مشهد خدمت می کند، باید این شهر 
را در شان و جایگاه بین المللی ببیند.

وی تصریح کرد: ما زیر ساخت هایی 
را ایجاد کردیم که امروز بخشــی دیده می شود، 

امیدواریم مدیران بعدی هم پروژه های که شروع 
شــده را ادامه دهند تا این شهر بین المللی را به 

کمال برسانند.
وی با بیان این که با مردم ارتباط خوبی گرفتیم، 
افزود: 5۰۰ مســئله مردم را شناسایی و بر طرف 
کردیم، پروژه های قطار ســریع السیر، جاده حرم 
تا حــرم و پروژه های بحرانی ســرانه آموزشــی، 
سرانه بهداشتی، سرانه ورزشی و مسئله مهم آب 
شهرستان مشهد را در بخش هایی برطرف کردیم 

یا در بخش هایی زیرساخت هایی ایجاد کردیم.
داوری تاکیــد کرد: ارتباط با مــردم و با مردم 
زندگــی کردن بهترین حس بــرای من در طول 

خدمت بود.

سرپرست معاونت استانداری و فرمانداری مشهد:

نقشه کاری دقیق برای رفع کمبود های مشهد ترسیم می شود
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511/9آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14۰۳6۰۳۰6۳78۰۰۰7۳4 مورخه 14۰۳/۰9/8هیات 
قانون مذکورمســتقر در ثبت ششــتمد تصرفــات مالکانه و بلا معارض 
ابوالقاســم ناصری  فرزند غلامحسین  در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی   به مســاحت 15569 مترمربع قســمتی پــلاک 45۰فرعی 
از۳۰ اصلی واقع در بخش6ششــتمد خریــداری از مالکیت آقای علی 
اصغر جوانبخت محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت 
اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن 
اقامــه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلــت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواســت ارائه نمایند.در صورت انقضــای مهلت مذکوروعدم وصول 
اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف4۰۳/461

تاریــخ انتشــار نوبــت اول 14۰۳/۰9/25-تاریــخ انتشــار نوبت دوم 
 14۰۳/1۰/1۰

رئیس ثبت اسناد واملاک ششتمد-علی کهن ششتمد

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14۰۳6۰۳۰6۰۰6۰1۰5۰1 هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای محمد ابراهیمی کاریزکی فرزند حســین به شماره شناسنامه ۳9 
صادره از  تربت حیدریه در ششدانگ یکباب مغازه و انباری به مساحت  
54۳/45 متر مربع در قســمتی از پلاک شــماره  1۰7 فرعی و تمامت 
پلاک 5۰7 مجزی شــده از 1۰8 فرعی از اراضی خرایه پلاک شــماره 
127 اصلی دهســتان اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است.

لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 

می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت 

اول: 14۰۳/1۰/1۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۳/1۰/26 م.الف717
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14۰۳6۰۳۰6۰۰6۰۰9556 هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای رمضانعلی فهیمی حصاری فرزند دلاور به شماره شناسنامه ۳۰74 
صادره از تربت حیدریه در ششــدانگ یکباب ســاختمان به مســاحت 
11۳/7۰ متر مربع قســمتی از پلاک شــماره  447 فرعی مجزی شده 
از 145 فرعــی از اراضــی ضیا الدین علیا پلاک 226 اصلی دهســتان 
اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای حسن علیپور محرز گردیده 
اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید 
، ظــرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد .تاریخ انتشــار نوبت اول: 14۰۳/1۰/1۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

14۰۳/1۰/26م.الف719
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
.نظر به دســتور مواد 1و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 1۳9۰/9/2۰ وبرابر رای 
شــماره 14۰۳6۰۳۰6۰2۰۰۰۰258 مــورخ 14۰۳/۰9/22 هیات 
اول موضوع مــاده یک قانون مذکور مســتقر درواحــد ثبتی حوزه 
ثبــت ملک بجســتان تصرفات مالکانــه بلامعــارض متقاضی  آقای 
امیر حســین شریفیان بجســتانی به شناسنامه شــماره 11۰۳ کد 
ملی 562997۰895  صادره بجســتان  فرزند محمد درششــدانگ 
یکباب منزل  به مساحت 2۰4/2۰ مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی 1 
فرعی 2- اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجســتان به 
آدرس: بجســتان- خیابان فلسطین- فلسطین 6- پلاک 2 خریداری 
مع الواســطه از محل مالکیت محمد حسن معصومی بجستانی محرز 
گردیده اســت.لذا به موجــب ماده ۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 1۳ آیین نامه 
مربوطــه این آگهی در نوبت بــه فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
ومحلی /کثیرالنتشــار در شــهرهاودر روســتاهارای هیات الصاق تا 
درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
بایــد از تاریخ انتشــار اولین آگهی و درروســتاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم 
ورســید اخذ نمایند . معتــرض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواســت بــه اداره ثبت محــل تحویل دهد که 
دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت 
و در صورتیکــه اعتراض در مهلت قانونــی واصل نگردد یا معترض ، 
گواهی دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل ارائــه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســند مالکیــت می نماید و صدور ســند مالکیت 
مانــع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت تاریخ انتشــار نوبت اول: 

14۰۳/1۰/1۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۳/1۰/26 م.الف42۰
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

 ثبت روزهای ملی در تقویم کشور می تواند به 
تقویت هویت فرهنگی و مذهبی شهروندان کمک 
شایانی کرده و موجب افزایش اهمیت آن روز در 

سطوح ملی و فرامرزی شود.
بر این اساس مسوولان شهری مشهد از مدت ها 
پیش به دنبــال آن بوده اند تا روزی را در تقویم 
ملی کشور به ثبت برسانند و در جلسات شورای 

فرهنگ عمومی اســتان نیز برای انتخاب تاریخ 
آن بحــث و نظرهای مختلفــی صورت گرفته و 
در نهایت در ســال 14۰1 روز 1۰ دی به عنوان 
روز مشــهد پیشنهاد شد که از آن تاریخ تاکنون 
پیگیری ثبت این روز در تقویم کشور در دستور 

کار مدیران فرهنگی استان قرار گرفته است.
شهرداری مشهد سال گذشته با برپایی آیینی 
و اهدای نشان مشهد به افراد تاثیرگذار این شهر، 
تلاش کرد تا نخستین گام را برای معرفی این روز 
بردارد که اکنون در آســتانه دومین دوره اهدای 

این نشان هستیم.
در معرفی این نشان آمده است که این نشان 
فاخر به اشخاص حقیقی و حقوقی که خدمتی 

شاخص و ارزنده به شهر مشــهد ارائه کرده اند، 
به صورت سالیانه اهدا می شود و از این رو مردم 
می توانند به منظور بزرگداشــت و پاسداشــت 
فرهیختگان و چهره های برجسته، برای ارتقای 
فرهنگ، اخلاق و مشارکت شهروندی، همچنین 
تشویق شــهروندان نمونه و مسوولیت پذیر و در 
نهایت ترفیع نام شــهر مشــهد در سطح ملی و 
بین المللی، افرادی را که شایســته دریافت این 
نشــان می دانند به دبیرخانه برگزاری این آیین 

معرفی کنند.
شهردار مشهد نیز در آستانه برگزاری دومین 
دوره مراسم »نشان مشهدالرضا )ع(« در دهم دی 
14۰۳، اعلام کرد: 1۳۰ نامزد برای دریافت این 

نشان در هشــت کارگروه شامل »ایثار، شهادت 
و مقاومت«، »زیارت و خدمــات زائر«، »ورزش 
و ســلامت«، »علمــی و فنــاوری«، »اقتصاد و 
ســرمایه گذاری«، »بهداشــت، درمان و محیط 
 زیست«، »فرهنگی و هنری« و »اجتماعی« مورد 

بررسی نهایی قرار گرفتند.
محمدرضا قلندر شــریف افزود: شیوه انتخاب 
و شناســایی افــراد برگزیده بر اســاس الگویی 
فرایندمحور طراحی شده است و به این منظور، 
شورای راهبردی با مســوولیت سیاست گذاری، 
هیــات تطبیق با  همراه کمیته های مشــورتی، 
کارگروه های شناســایی و هیــات داوران، برای 

انتخاب این افراد در نظر گرفته شده اند.

ایجاد الگو
یکی از رویکردهای برگزاری این گونه مراسم 
ها، معرفــی الگوها و افراد شــاخص به دیگران 
است، زیرا گاهی اوقات افراد در گیر و دار زندگی 
روزمره، گذشــته خود را از یاد می برند، از سوی 
دیگر چالش های زندگی موجب می شــود تا به 
افراد تاثیرگذار پیرامون خود بی توجه باشــیم و 
لازم است برای رسیدن به افق روشن، چراغ راهی 

برای خود و نسل بعد ایجاد کنیم.
رییس کارگروه بهداشــت، درمــان و محیط 
زیســت دومین رویداد نشان مشــهد الرضا )ع( 
گفت: مردمی بودن، موضوع اصلی نشان مشهد 
است، به این معنی که ما فردی از مردم را به خود 
مردم معرفی می کنیم که مانند آنها است، اما آنان 
تصمیم گرفته اند در یک موضوع خاص اقدامات 

شاخصی را انجام دهد.

۱۰ دی، ثبت روزی به نام مشهد
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عه
جام

معــاون برنامه ریــزی اداره کل تجهیزات و 
ملزومات پزشکی ســازمان غذا و دارو گفت: 
چالش های ناشــی از تحریم ها همواره اقلام 
حیاتی بیماران ای بی را تأمین کرده،با ذخیره 

سازی 6 ماهه در اختیار بیماران است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، مودت همایی معاون برنامه ریزی اداره 

کل تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا 
و دارو اظهار داشت: شرکت مونلیکه، به دلیل 
تحریم هــا، در دوره ای کوتاه مدت نماینده ای 
نداشــت و کالاهای لازم را ارائه نمی کرد. اما 
ســازمان غذا و دارو با اســتفاده از روش های 
مختلف و کانال های موازی موفق شــد اقلام 
مورد نیاز بیماران ای بی را به موقع تأمین کند.

وی افزود: این سازمان تمامی این اقلام را در 
حجم مناسب تأمین کرده و به صورت رایگان 
برای توزیع به خانه ای بی تحویل داده اســت، 
به طوری که خانه بیماران پروانه ای همیشــه 

حداقل شش ماه ذخیره از این اقلام دارد.
همایی همچنین با اشاره به همکاری های 
بین المللی در این زمینه گفت: در این دوره 

کمک هایی نیز از ســوی ســازمان جهانی 
بهداشــت )WHO( دریافت شــده است 
که به رونــد تأمین این کالاها کمک کرده 

است.
اداره کل تجهیزات  برنامه ریــزی  معــاون 
و ملزومات پزشــکی ادامــه داد: تأمین این 
اقلام بر اســاس آمار و نیازهای اعلام شده از 
سوی معاونت درمان وزارت بهداشت صورت 
می پذیــرد و به صورت رایگان در اختیار خانه 

ای بی قرار می گیرد.

سنگ تحریم ها پیش پای بیماران پروانه ای

جزییات استخدام های جدید برای 
پرستاران

پرســتاری  معاون 
بهداشــت  وزارت 
برگــزاری  دربــاره 
اســتخدامی  آزمون 
و جــذب 12هــزار 
در  انســانی  نیروی 
پرستاری  گروه های 
توضیحاتی ارائه داد.

به گزارش روزنامه 
و  امــروز«  »صبــح 
ایســنا  از  نقــل  به 

دکتر عبــاس عبادی درباره جزییات مجوز صدور اســتخدام در 
نظام بهداشتی کشــور اظهار کرد: مجوز صدور استخدام نیروی 
انســانی برای نظام سلامت کشور، روز پنج شــنبه، 6 دی ماه با 
حضور وزیر بهداشت و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور 
نهایی شــد. براســاس مجوز صادره، حدود 24هزار نفر در نظام 
بهداشتی کشــور جذب می شوند و ســهم گروه های پرستاری، 
اتاق عمــل )هوش بری( و فوریت های پزشــکی حدود 5۰ درصد 
است. براساس برنامه ریزی های انجام شده، 98۰۰ پرستار، 57۰ 
نفر از هوش بری و حدود 17۰۰ نفر از گروه فوریت های پزشکی 
که حدود 12هزار نفر می شوند از طریق آزمون اسخدامی جذب 

می شوند.  
وی با بیان اینکه حدود ۳8هزار نفر طی ۳ ســال گذشــته در 
سیستم نظام سلامت بازنشسته شــده اند، اظهار کرد: بررسی ها 
بیانگر این است که ســالانه حدود ۳هزار تا 4هزار پرستار بنا به 
دلایل مختلف از چرخه خدمت خارج شده اند و به عبارت دیگر، 
حدود 12هزار پرســتار طی ۳ سال گذشــته از چرخه خدمت 
خارج شــده اند. حدود ۳هزر نفر از 12 هزار استخدام گروه های 
گروه های پرستاری، اتاق عمل )هوش بری( و فوریت های پزشکی 
برای افرادی است که از چرخه خدمت به دلیل »بازنشستگی« یا 

»ترک خدمت« خارج شده اند.
معاون پرســتاری وزارت بهداشت ادامه داد: بررسی سهم گروه  
پرســتاری از مجوز اســتخدامی با تعداد افرادی که طی ۳ سال 
گذشته از چرخه خدمت خارج شده اند، بیانگر این است که این 
تعداد اســتخدام به سیستم بهداشــتی و درمانی کشور آنچنان 
کمک نمی کند. وضعیت نسبت پرستار به تخت در کشور مناسب 
نیســت و از نرم جهانی پایین تر اســت. همچنین به دلیل اینکه 
مجوزهای استخدامی سال های اخیر برای تخت های تازه  تاسیس 

بوده، نسبت پرستار به تخت در کشور تغییر نکرده است.  
عبادی درباره ســهمیه جذب پرســتاران فعــال دوران کرونا 
خاطرنشان کرد: برخی پرستاران در روزهای کرونایی در سیستم 
بهداشــتی کشــور ارائه خدمت می کردند که حداکثر 2۰ امتیاز 
برای این افراد در نظر گرفته  می شود. تعداد زیادی از پرستارانی 
که در روزهای کرونایی مشــغول به خدمت بودند، طی سال های 
گذشــته از طریق آزمون های اســتخدامی جذب شده اند. برخی 
مناطق کشــور به ویژه استان های غربی کشور مانند کرمانشاه و 
لرستان با پدیده تجمع کادر پرستاری مواجه هستیم و به همین 

دلیل مجوزهای استخدامی در این استان ها کم بوده است.
وی ادامه داد: اگرچه برخی اســتان های کشور با پدیده  تجمع 
کادر پرستاری مواجه هستیم اما وضعیت شهرهای بزرگ مانند 
تهران به طور کامل متفاوت اســت؛ به نحوی که ظرفیت اسمی 

مجوز پرستار تکمیل نمی شود.   
معاون پرستاری وزارت بهداشت درباره برزگاری برگزاری آزمون 
استخدامی جدید نیز گفت: مجوز برگزاری آزمون استخدامی به 
وزارت بهداشت واصل نشده است. اگر مجوز برگزاری آزمون طی 
2 تا ۳ روز آینده در اختیار وزارت بهداشت قرار گیرد، این آزمون 
2 تا ۳ ماه آینده برگزار می شــود. این احتمال وجود دارد که این 

آزمون استخدامی در اوایل سال آینده برگزار شود.  

خبر

متخصــص زنــان و زایمــان گفت: 
کورتاژهای خشــن، عمیق، طولانی و 
مکرر به خصوص در افرادی که تمایل 
به ســقط جنین عمدی دارند، باعث 

ایجاد سندروم آشرمن می شوند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، وزارت بهداشــت می گوید 
ســالانه حدود 1۰ هزار سقط جنین 
به صورت قانونی و به دلایل پزشــکی 
در کشور انجام می شود و چندین برابر 
این آمــار به صورت غیرقانونی و خارج 
می گیرد؛  رســمی صــورت  مراکز  از 
آمارهایی که البته دقیق نیســت، اما 
بررســی آنچه متخصصــان این حوزه 
اعــلام کرده انــد نشــان می دهد که 
حداقل طی سال های 14۰۰ تا 14۰1 
)دوســال( چیزی حــدود یک میلیون 

سقط جنین در کشور رخ داده است.
ســقط جنین ابعــاد مختلفی دارد 
و طبق اعلام وزارت بهداشــت، بالای 
7۰ تــا 8۰ درصد ســقط جنین های 
غیرقانونی در خــارج از مراکز درمانی 
و عمــده آنها در خانه هــا و از طریق 
قرص هــای خونریزی دهنــده صورت 
می گیــرد. بررســی ها از بــازار خرید 
ســقط جنین  داروهــای  فــروش  و 
نشــان می دهد که این داروها توزیع 
معمولــی در داروخانه هــا ندارند تنها 
داروخانه هــای  در  محــدود  توزیــع 
خاص بیمارســتانی صورت می گیرد و 
متقاضیان هم باید الزاماً نامه پزشک و 

پزشکی قانونی داشته باشند.
اما ســقط جنین عوارض شــدید و 
بعضــاً غیرقابل درمانــی را برای مادر 
در پی دارد، عوارض جســمی را به دو 
بخش کوتاه مدت و بلند مدت می توان 
تقسیم کرد. عوارض کوتاه مدت شامل 
انواع عفونت ها و خونریزی ها است که 
اگر تشدید پیدا کند برای مادر مشکل 
ساز خواهد شــد. همچنین عفونت ها 
نیز اگــر در بدن مادر ماندگار شــود 
یا ســقط ناایمن انجام شود می تواند 
منجر بــه عفونت های بلند مدت مثل 
عفونت هــای لگنی شــود. فردی که 
سقط انجام داده تا مدت ها درگیر این 

عوارض خواهد کرد، بعد از اولین سقط 
خود خواسته دچار سقط های مکرر و 

زایمان زودرس نیز شوند.
سندرم آشرمن چیست؟

و  زنان  متخصص  نیرومنش  شیرین 
زایمان در گفت وگو بــا خبرنگار مهر 
در رابطــه با عوارض ســقط جنین و 
بروز ســندروم آشرمن گفت: سندروم 
آشرمن یا چسبندگی در داخل حفره 
یــا کاویته رحم یعنــی مخاط داخل 
رحــم که باید ماه به مــاه تحت تأثیر 
هورمون های تخمدان ســلول آندومتر 
قــرار گرفته و رشــد کرده باشــند، 
همچنین محل مناســبی برای کاشته 
شدن جنین در دوران بارداری فراهم 

کنند.
داد: در صورتــی کــه  ادامــه  وی 
بارداری صورت نگیرد، قاعدگی مخاط 
داخل رحم بــه صورت خون در زمان 
عادت ماهیانه از بدن خارج می شــود 
که به رحم آســیب وارد خواهد شد. 
بــه طور کلــی رحم از یک قســمت 
عضلانی تشــکیل شــده که در داخل 
آن مخاطی به اسم آندومتر قرار گرفته 
اســت. آندومتر از زمان بلوغ تا زمان 
یائســگی فعال بوده و هــر ماه تحت 
تأثیر هورمون های تخمدان سلول های 
آندومتر رشــد کرده و زمینه را برای 
کاشته شدن جنین یا حاملگی فراهم 

می کند.
متخصــص زنــان و زایمــان اظهار 
داشت: گاهی اوقات به دلایل متفاوتی 
مخــاط و لایه آندومتر از بین می روند 
و ایــن دو لایه به یکدیگر چســبیده 
می شــوند. در این صــورت دو اتفاق 
قاعدگی  یــک خونریزی های  می افتد 
کــم شــده و چســبندگی در محل 
آندومتــر ایجاد می شــود کــه برای 

بارداری می تواند مشکل ایجاد کند.
علت ایجاد سندروم آشرمن

نیرومنــش افــزود: علــت ایجــاد 
آشــرمن به طور معمول کورتاژ است. 
کورتاژهای خشــن، عمیق، طولانی و 
مکرر باعث ایجاد آشــرمن می شود به 
خصوص کســانی که تمایل به سقط 

جنین عمدی دارنــد و در مکان های 
نامناســب و غیرعلمی کورتــاژ انجام 
می دهنــد. کورتاژهــای غیرعلمی در 
شرایط آلوده، خشــن انجام می گیرد 
و ممکن اســت مخاط آندومتر انقدر 
تراشیده شود که رحم صدمه ببیند و 

چسبندگی داخل رحمی ایجاد شود.
متخصص زنان و زایمان خاطرنشان 
کرد: همچنیــن در بعضی موارد دیگر 
چــون بعضــی از ســزارین ها، عمل 
دچار  که  )خانم هایــی  میومکتومــی 
فیبرم هســتند(، افرادی که مبتلا به 
ســل تناسلی هســتند، این موارد نیز 
افراد  باعث ایجاد آشــرمن در بــدن 

می شود.
وی ادامــه داد: اگر فــردی به طور 
طبیعی جنینش تشکیل نشد و سقط 
صورت گرفــت و کورتاژ بــه صورت 
ملایم داخــل رحم بــرای جلوگیری 
از باقــی مانــدن جفت انجــام گیرد 

عارضه ای وارد نخواهد کرد.
اذعان  زایمــان  و  زنــان  متخصص 
کرد: به طور معمول عارضه آشــرمن 
کورتاژهای خشــن، طولانــی و مکرر 
است. کم کم عادت ماهانه فرد نامنظم 
شده و خیلی کم اتفاق می افتد، میزان 
خونریزی کمتر شده، گاهی فقط لکه 
بینی وجــود دارد و در بعضی خانم ها 
عــادت ماهیانــه به طــور کلی قطع 

می شود.
راه تشخیص سندروم آشرمن

نیرومنــش بیان کــرد: هنگامی که 
فرد بــه دلیل اختــلالات پیش آمده 
در روند طبیعی عــادت ماهیانه خود 
به پزشک مراجعه می کند، پزشک در 
این شــرایط ابتدا دارو تجویز کرده تا 
می شود  ایجاد  قاعدگی طبیعی  ببیند 
یا نمی شود؛ اگر قاعدگی ایجاد نشود از 
رحم عکس گرفته و یک ماده حاجب 
را در رادیولــوژی از طریق دهانه رحم 
به داخل حفره رحم تزریق می کنند. به 
طور معمول این ماده به طور طبیعی 
باید در داخل حفره رحم پخش شده، 
وارد لوله های دو طرف رحم شده و از 
لوله ها داخل حفره شکم شود مشکلی 

وجود ندارد.
وی ادامــه داد: فــردی کــه دچار 
آشرمن شده اســت با توجه به شدت 
آشــرمن حفره آندومتر از بین خواهد 
رفت. یعنی در آشــرمن شدید حفره 
آندومتر به طور کامل به هم چسبیده 
است و ماده حاجب داخل حفره رحم 
نمی شــود، اگر آشرمن ناقص یا نسبی 
باشــد کمی از ماده داخل حفره رحم 
خواهد شــد؛ اما بیشتر در عکس رحم 
چسبندگی به وضوح مشخص است و 

دیگر نیازی به رادیولوژی نیست.
درمان سندروم آشرمن

متخصص زنان و زایمان تصریح کرد: 
درمان آشــرمن روی تمام افراد جواب 
نمی دهد. اگر آشرمن شدت پیدا کرده 
باشد و چسبندگی در رحم زیاده شده 

باشد دیگر قابل درمان نخواهد بود.
افراد  افــزود: توصیه می شــود  وی 
هنگام مواجه شــدن با این بیماری به 
یک پزشــک با تجربه مراجعه کنند تا 
به روش هیستروســکوپی و به کمک 
یک دوربین داخــل حفره رحم دیده 
شــده و ســعی شــود با ملایمت این 
چســبندگی ها را از یکدیگر جدا کرد. 
همچنین استفاده از داروهای هورمونی 
برای رشد سلول های آندومتر می تواند 
در بهبود آشرمن ناقص کمک خواهد 

کرد.
نیرومنــش بیان کرد: اگر فرد بهبود 
پیدا کرده و قاعدگی ها خوب شــود، 
ضخامت مخاط رحم بیشــتر شــده و 
لوله هــای رحمی باز شــوند احتمال 
بارداری برای فرد وجود خواهد داشت.

پیشگیری از سندروم آشرمن
نیرومنش گفت: برای مبتلا نشــدن 
به سندروم آشــرمن به بانوان توصیه 
می شود ابتدا بهداشت را رعایت کنند 
و اگر دچار عفونــت همراه با خارش، 
ســوزش و مشاهده ترشــحات بد بو 
همراه با لکه بینی شــدند به پزشــک 
مراجعه کنند تا درمان مناسب اعمال 

شود.
وی افــزود: خانم ها از ســن حدود 
12 1۳ ســال تا حدود 45 سالگی در 
هر ســیکل ماهانه احتمال می رود که 
باردار شــوند. اگر افــراد نمی خواهند 
باردار شــوند حتماً ایمنــی را رعایت 
کنند زیرا اکثر بانوانی که ناخواســته 
باردار شــدند به ســقط و کورتاژهای 
خشــن و طولانــی روی می آورند که 
می تواند آســیب جدی بــه رحم وارد 
کرده و باعث ایجاد ســندروم آشرمن 

شود.
متخصص زنان و زایمــان در پایان 
خاطر نشــان کرد: اگر خانمی خیلی 
سریع به پزشک مراجعه کند و درمان 
را شروع کند می تواند از روند افزایشی 
آشــرمن جلوگیری کنند امــا اگر با 
بی تفاوتی پیش رود بیماری تشــدید 
شده و باعث ناباروری دائم فرد خواهد 

شد.

سقط جنین و سندرومی که گریبان  
مادر را می گیرد!
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آگهي فراخوان شناسايي سرمايه گذار
بنیاد مســکن انقلاب اسلامي خراسان رضوي در نظر دارد در سال مزین به نام مهار تورم و رشد تولید 
و با هدف حمایت و استفاده از توان بخش خصوصي، بر اساس مفاد ماده 27 قانون الحاق برخي مواد به 
قانون تنظیم بخشي از مقررات مالي دولت عملیات اجراي طرح هادي روستایي به شرح جدول ذیل را به 
یکي از روشهاي مبتني بر مشارکت بخش عمومي- خصوصي و یا سرمایه گذاري صرفا بخش خصوصي 

به سرمایه گذار واجد شرایط واگذار نماید.
موضوع پروژه : اجراي طرح هادي روستایي به شرح جدول ذیل شامل خیابان سازي و آسفالت معابر به 

طول تقریبي ۰/۴ کیلومتر در هر روستا به هزینه کرد  تقریبي 63۱ میلیارد ریال.
سرمایه پذیر : بنیاد مسکن انقلاب اسلامي خراسان رضوي

دوره ساخت: تقریبا دو سال
نحوه تامین مالي: یکي از روش هاي مبتني بر مشارکت بخش عمومي- خصوصي

دوره بهره برداري: بر مبناي طرح و مدل مالي پیشنهادي سرمایه گذار که به تایید این بنیاد رسیده باشد.

مشخصات ســرمایه گذار و مهلت اعلام آمادگي: سرمایه گذار به صورت شخص حقیقي یا حقوقي با 
داشتن ســابقه اجرایي و مدیریتي قابل قبول تامین و تخصیص سرمایه مورد نیاز را به عهده خواهد 
گرفت و ســرمایه گذاران متقاضي مي توانند حداکثر تا مورخ ۱۴۰3/۱۰/2۰ با در دســت داشتن نامه 
اعلام آمادگي جهت سرمایه گذاري در طرح به معاونت عمران روستایي اداره کل بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامي خراسان رضوي به آدرس مشهد بلوار وکیل آباد نبش بلوار شهید قانع مراجعه نمایند.

 بدیهي است پس از بررسي درخواست متقاضیان، از سرمایه گذاران واجد شرایط جهت مذاکرات و 
انجام تشریفات قانوني دعوت به عمل خواهد آمد.

 تاریخ و مهلت دریافت و ارســال مدارک ارزیابي که توســط شــرکت کنندگان تکمیل و تحویل 
مي شود متعاقباً اعلام مي گردد.

 سرمایه پذیر)بنیاد مسکن انقلاب اسلامي خراسان رضوي( در رد یا قبول پیشنهادات فني یا مالي 
سرمایه گذاران در تمام مراحل اختیار تام دارد .

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامي خراسان رضوي

عنوان پروژه آبادی دهستان بخش شهرستان ردیف

اجرای طرح هادی روستایی موسیرز زیبد کاخک گناباد ۱

اجرای طرح هادی روستایی عزیز آباد حومه مرکزی گناباد 2

اجرای طرح هادی روستایی کبوتر کوه کاخک کاخک گناباد 3

اجرای طرح هادی روستایی شیراز آباد زیبد کاخک گناباد ۴
اجرای طرح هادی روستایی سر آسیاب زیبد کاخک گناباد 5
اجرای طرح هادی روستایی حسین آباد ) خون آباد ( کاخک کاخک گناباد 6
اجرای طرح هادی روستایی نوبهار شامکان شامکان ششتمد 7
اجرای طرح هادی روستایی محمد آباد آریان خواشد روداب سبزوار 8

اجرای طرح هادی روستایی باغکند زاوین زاوین کلات 9

اجرای طرح هادی روستایی باغگاه پساکوه زاوین کلات ۱۰

اجرای طرح هادی روستایی آبکمه زاوین زاوین کلات ۱۱

اجرای طرح هادی روستایی سر رود زاوین زاوین کلات ۱2

اجرای طرح هادی روستایی سویز مزینان مرکزی داورزن ۱3

اجرای طرح هادی روستایی شهن آباد زاوه مرکزی زاوه ۱۴

اجرای طرح هادی روستایی علمدار سلیمانیه سلیمان زاوه ۱5

اجرای طرح هادی روستایی جنت آباد طبس مرکزی سبزوار ۱6

اجرای طرح هادی روستایی فیروز آباد قوچان عتیق مرکزی قوچان ۱7

اجرای طرح هادی روستایی کچلانلو سودلانه مرکزی قوچان ۱8

اجرای طرح هادی روستایی کوشکک عشق آباد مرکزی میان جلگه ۱9

اجرای طرح هادی روستایی شهر آباد غزالی مرکزی میان جلگه 2۰

اجرای طرح هادی روستایی محمود آباد عشق آباد مرکزی میان جلگه 2۱

اجرای طرح هادی روستایی جلمبادان پیرانکوه مرکزی جوین 22

اجرای طرح هادی روستایی آلی ازغند شادمهر مه ولات 23

اجرای طرح هادی روستایی حسینی کوهسنگی میان ولایت تایباد 2۴

اجرای طرح هادی روستایی حاجی بیگی رقیچه کدکن تربت حیدریه 25
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